

Data e hora da consulta: 07/10/2025 18:05

Usuário: ***.015.038-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1138

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	449052	-	INV EQUITIC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/10/2025	Ordinário	P.E.F. 90097/2024	-	7.160.084,52

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.161.238/0001-60	QUANTUM13 SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	04571-936
Endereço		
ENG LUIZ CARLOS BERRINI 1376 ANDAR 15 CIDADE MONCOES		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Aquisicao de switches gerenciaveis, solucao de gerencia de rede e de controle de acesso (NAC) e servico de passagem de fibra optica, para modernizacao da infraestrutura de rede local da secretaria do TRE-SP.

Ata de Registro de Precos n. 73/2025

SEI 0043038-57.2021

Local da Entrega

Secao de Acompanhamento das Aquisicoes do TRE/SP, localizada a Rua General Julio Marcondes Salgado, nº 199, Santa Cecilia, CEP 01201-020, Sao Paulo/SP, telefone (11) 3822-2066, de segunda a sexta-feira, das 09 as 18 horas

Informação Complementar

Solicita-se que as entregas sejam agendadas pelo e-mail recebimento@tre-sp.jus.br.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 07/10/2025 18:05

Usuário: ***.015.038-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	7.160.084,52

Subelemento 37 - EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Grupo 1 - Item 1 - Descricao dos servicos/equipamentos: SWITCH CORE 96 PORTAS. Unidade: unidade. Quantidade:2. Marca/modelo: HPE Aruba Networking 8325-48Y8C 48p 25G SFP/SFP+/SFP28 8p 100G QSFP+/QSFP28 (Cluster 2 unidades) Preco unitario: R\$ 368.327,00 Preco total: R\$ 736.654,00	736.654,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/10/2025	Inclusão	2,00000	368.327,0000	736.654,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 2 - Descricao dos servicos/equipamentos: SWITCH CORE 48 PORTAS Unidade: unidade. Quantidade: 2. Marca/modelo: HPE Aruba Networking 8325-48Y8C 48p 25G SFP/SFP+/SFP28 8p 100G QSFP+/QSFP28. Preco unitario: R\$ 183.007,00 Preco total: R\$ 366.014,00	366.014,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/10/2025	Inclusão	2,00000	183.007,0000	366.014,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 3 - Descricao dos servicos/equipamentos: SWITCH TOPO DE RACK 48 PORTAS. Unidade: unidade. Quantidade: 10. Marca/modelo: HPE Aruba Networking CX 8100 48x10G SFP+ 4x40/100G QSFP28 Preco unitario: R\$ 85.952,59 Preco total: R\$ 859.525,90	859.525,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/10/2025	Inclusão	10,00000	85.952,5900	859.525,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 4 - Descricao dos servicos/equipamentos: SWITCH DE DISTRIBUICAO 24 PORTAS. Unidade: unidade. Quantidade: 14. Marca/modelo: HPE Aruba Networking CX 6300M 24-port HPE Smart Rate 1/2.5/5GbE Class6 PoE and 4-port SFP56	682.612,28

Versão	Data/Hora	Operação
003	07/10/2025 17:58:00	Alteração

Data e hora da consulta: 07/10/2025 18:05

Usuário: ***.015.038-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	7.160.084,52

Subelemento 37 - EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Preço unitário: R\$ 48.758,02 Preço total: R\$ 682.612,28	682.612,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/10/2025	Inclusão	14,00000	48.758,0200	682.612,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 5 - Descricao dos servicos/equipamentos: SWITCH DE DISTRIBUICAO 48 PORTAS Unidade: unidade. Quantidade: 93. Marca/modelo: HPE Aruba Networking CX 6300M 48-port HPE Smart Rate 1/2.5/5GbE Class6 PoE and 4-port SFP56 Preço unitário: R\$ 48.551,38 Preço total: R\$ 4.515.278,34	4.515.278,34

VALOR TOTAL: R\$ 7.160.084,52

PRAZOS PARA ENTREGA E PARA PRESTACAO DOS SERVICOS:

a) equipamentos e solucoes ITENS 01, 02, 03, 04, 05: maximo de 60 dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Servico

PRAZO DE GARANTIA PARA OS ITENS 1, 2, 3, 4, 5: minimo de 60 meses, a partir do primeiro dia util subsequente a data de emissao do Termo de Recebimento Definitivo ou Termo de Aceite do Servico, nos termos dos itens 5.27 a 5.64 do Anexo I (Termo de Referencia) do Edital. INDICACAO DE LINKS, nos termos do item 13.2.4 do Edital e demais informacoes, conforme doc. 6888484 do SEI 0043038-57.2021.6.26.8000.

OBS.: No pagamento, eventual retencao tributaria sera aplicada conforme legislacao pertinente.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/10/2025	Inclusão	93,00000	48.551,3800	4.515.278,34

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

07/10/2025 17:58:00

Responsável pela Nota de Empenho

LUANA FERNANDA SOARES DE SOUSA

***.834.483-**

07/10/2025 17:34:45